



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ  
หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอ ชนบท จังหวัดขอนแก่น

\*\*\*\*\*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ  
หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย  
จำนวน ๑ โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัด ขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๕๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ

หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๑๕๐,๑๙๖.๙๙ บาท  
(หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....

๕.๑ ..... พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ ..... พร. ๕ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๓ .....พร.๖ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ

หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ

หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๕๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด )

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

จำนวนเงิน ๑๕๐,๑๙๖.๙๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....

๕.๑ ..... ปร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ ..... ปร. ๕ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๓ .....ปร.๖ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ  
หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงระบบระบายน้ำ และก่อสร้างระบบระบายน้ำ  
หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๑๕๐,๑๙๖.๙๙ บาท

(หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ..... פר. ๔ จำนวน ๓ แผ่น

๖.๒ ..... פר. ๕ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๓ ..... פר. ๖ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

|                                                 |                                                             |   |      |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---|------|
| ส่วนราชการ                                      | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม                    |   |      |
| ประเภท                                          | งานอาคาร                                                    |   |      |
| ชื่อโครงการ                                     | ปรับปรุงระบบระบายน้ำ                                        |   |      |
| สถานที่ก่อสร้าง                                 | หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น |   |      |
| แบบเลขที่                                       | ป.รบน.(จขส.)3-1/2567                                        |   |      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ                          | องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม                            |   |      |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 , ปร.5 , ค่าใช้จ่ายพิเศษๆ | จำนวน                                                       | 4 | แผ่น |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567           |                                                             |   |      |

| ที่  | รายการ                                   | จำนวน (บาท) | หมายเหตุ |
|------|------------------------------------------|-------------|----------|
| 1    | สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5)       | 97,704.73   |          |
| 2    | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ              | 2,653.44    |          |
|      |                                          |             |          |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                | 100,358.17  |          |
|      | ราคากลาง                                 | 100,358.17  |          |
|      | หนึ่งแสนสามร้อยห้าสิบแปดบาทสิบเจ็ดสตางค์ |             |          |

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนด ราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

|                                       |                                                          |   |      |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------|---|------|
| ส่วนราชการ                            | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง                    |   |      |
| ประเภท                                | งานอาคาร                                                 |   |      |
| ชื่อโครงการ                           | ปรับปรุงระบบระบายน้ำ                                     |   |      |
| สถานที่ก่อสร้าง                       | หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น |   |      |
| แบบเลขที่                             | ปร.รบน.(จขส.)3-1/2567                                    |   |      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ                | องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง                            |   |      |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4                 | จำนวน                                                    | 2 | แผ่น |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 |                                                          |   |      |

| ลำดับที่ | รายการ                                         | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงานรวมเป็น<br>เงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงระบบระบายน้ำ                           | 74,635.04                                     | 1.3091   | 97,704.73                               |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                   |                                               |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%                         |                                               |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0.00%                       |                                               |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%                          |                                               |          |                                         |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%                       |                                               |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                 |                                               |          | 97,704.73                               |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณการ                           |                                               |          | 97,704.73                               |          |
| ตัวอักษร | เก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่บาทเจ็ดสิบสามสตางค์ |                                               |          |                                         |          |

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1..... ประธานกรรมการกำหนด ราคากลาง
- 2..... กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3..... กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีรพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

# ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบระบายน้ำ ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมป่อพัก คสล. จำนวน 5 ป่อ ความยาวโดยรวม 59 ม. รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.กุดเพียงขอมกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงขอม  
แบบเลขที่ ป.รบน.(จขส.)3-1/2567 รายการที่ 1-8  
ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

| ลำดับ | รายการ                               | หน่วย | จำนวน  | ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน |           | ค่าแรง      |           | รวม<br>ค่าวัสดุ | หมายเหตุ       |
|-------|--------------------------------------|-------|--------|--------------------------|-----------|-------------|-----------|-----------------|----------------|
|       |                                      |       |        | ราคาหน่วยละ              | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                 |                |
|       | <b>งานป่อพัก</b>                     |       |        |                          |           |             |           |                 |                |
| 1     | ดินชุด                               | ลบ.ม. | 5.05   | 0.00                     | 0.00      | 90.00       | 454.50    | 454.50          |                |
| 2     | ทรายหยาบรองพื้น                      | ลบ.ม. | 0.43   | 523.37                   | 225.05    | 112.00      | 48.16     | 273.21          |                |
| 3     | คอนกรีตหยาบ                          | ลบ.ม. | 0.22   | 1,281.82                 | 282.00    | 426.00      | 93.72     | 375.72          |                |
| 4     | คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)          | ลบ.ม. | 2.05   | 1,324.77                 | 2,715.78  | 466.00      | 955.30    | 3,671.08        |                |
| 5     | งานไม้แบบ                            | ตร.ม. | 19.87  | 0.00                     | 0.00      | 139.00      | 2,761.93  | 2,761.93        |                |
|       | - ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)               | ลบ.ฟ. | 3.97   | 551.40                   | 2,189.06  | 0.00        | 0.00      | 2,189.06        |                |
|       | - ไม้โครงและไม้ค้ำยัน                | ลบ.ฟ. | 1.19   | 595.80                   | 709.00    | 0.00        | 0.00      | 709.00          |                |
|       | - ตะปู                               | กก.   | 4.97   | 59.35                    | 294.97    | 0.00        | 0.00      | 294.97          |                |
| 6     | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                 | กก.   | 142.11 | 0.00                     | 0.00      | 4.40        | 625.28    | 625.28          |                |
| 6.1   | ป่อพัก                               |       |        |                          |           |             |           |                 |                |
|       | - เหล็กแกน RB 9 mm.                  | กก.   | 88.44  | 22.01                    | 1,946.56  | 0.00        | 0.00      | 1,946.56        |                |
|       | - เหล็กปลอก RB 6 mm.                 | กก.   | 26.69  | 22.73                    | 606.66    | 0.00        | 0.00      | 606.66          |                |
| 6.2   | ฝาป่อพัก                             |       |        |                          |           |             |           |                 |                |
|       | - เหล็กเสริมตามยาว RB 9 mm.          | กก.   | 16.32  | 22.01                    | 359.20    | 0.00        | 0.00      | 359.20          |                |
|       | - เหล็กเสริมตามขวาง RB 9 mm.         | กก.   | 10.65  | 22.01                    | 234.41    | 0.00        | 0.00      | 234.41          |                |
| 6.3   | - ลวดผูกเหล็ก                        | กก.   | 4.26   | 28.50                    | 121.41    | 0.00        | 0.00      | 121.41          |                |
| 6.4   | - ท่อระบายน้ำ PVC Ø 2 1/2 "          | ม.    | 9.60   | 29.21                    | 280.42    | 8.76        | 84.10     | 364.51          |                |
| 7     | <b>ท่อระบายน้ำ คสล.</b>              |       |        |                          |           |             |           |                 |                |
|       | วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม. | ม.    | 49.10  | 845.43                   | 41,510.61 | 0.00        | 0.00      | 41,510.61       | - ค่างานต้นทุน |
|       | ท่อระบายน้ำ คสล.เชื่อมกับป่อพัก คสล. | ม.    | 0.90   | 457.94                   | 412.15    | 0.00        | 0.00      | 412.15          | - วัสดุ        |
|       |                                      |       |        |                          |           |             |           | 0.00            |                |
| 8     | <b>คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)</b>   |       |        |                          |           |             |           |                 |                |
|       | คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)          | ลบ.ม. | 3.30   | 1,324.77                 | 4,371.74  | 466.00      | 1,537.80  | 5,909.54        |                |
|       | ทรายหยาบรองพื้น                      | ลบ.ม. | 1.66   | 523.37                   | 868.79    | 112.00      | 185.92    | 1,054.71        |                |
|       | wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.   | ตร.ม. | 33.26  | 24.58                    | 817.53    | 5.00        | 166.30    | 983.83          |                |
|       | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>          |       |        |                          | 57,945.35 |             | 6,913.01  | 64,858.36       |                |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- .....กรรมการกำหนดราคากลาง
- .....กรรมการกำหนดราคากลาง

# ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 2

งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบระบายน้ำ ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมป่อพัก คสล. จำนวน 5 ป่อ ความยาวโดยรวม 59 ม. รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.กุดเพียขอมกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  
 แบบเลขที่ ป.รบน.(จขส.)3-1/2567 รายการที่ 1-7  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

| ลำดับ | รายการ                              | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน |           | ค่าแรง      |           | รวม<br>ค่าวัสดุ | หมายเหตุ              |
|-------|-------------------------------------|-------|-------|--------------------------|-----------|-------------|-----------|-----------------|-----------------------|
|       |                                     |       |       | ราคาหน่วยละ              | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                 |                       |
|       | รางระบายน้ำ คสล.                    |       |       |                          |           |             |           |                 |                       |
| 1     | ดินขุด                              | ลบ.ม. | 1.68  | 0.00                     | 0.00      | 90.00       | 151.20    | 151.20          |                       |
| 2     | ทรายหยาบรองพื้น                     | ลบ.ม. | 0.24  | 523.37                   | 125.61    | 112.00      | 26.88     | 152.49          |                       |
| 3     | คอนกรีตหยาบ                         | ลบ.ม. | 0.12  | 1,281.82                 | 153.82    | 426.00      | 51.12     | 204.94          |                       |
| 4     | คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)         | ลบ.ม. | 0.58  | 1,324.77                 | 768.37    | 466.00      | 270.28    | 1,038.65        |                       |
| 5     | งานไม้แบบ                           | ตร.ม. | 3.60  | 0.00                     | 0.00      | 139.00      | 500.40    | 500.40          |                       |
|       | - ไม้แบบ หนา 1"                     | ลบ.ฟ. | 2.88  | 551.40                   | 1,588.03  | 0.00        | 0.00      | 1,588.03        |                       |
|       | - ไม้โครงและไม้ค้ำยัน               | ลบ.ฟ. | 0.86  | 595.80                   | 512.39    | 0.00        | 0.00      | 512.39          |                       |
|       | - ตะปู                              | กก.   | 0.90  | 59.35                    | 53.42     | 0.00        | 0.00      | 53.42           |                       |
| 6     | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                | กก.   | 34.77 | 0.00                     | 0.00      | 4.40        | 152.99    | 152.99          |                       |
|       | - เหล็กเส้น RB 6 mm.                | กก.   | 10.57 | 22.73                    | 240.26    | 0.00        | 0.00      | 240.26          |                       |
|       | - เหล็กเส้น RB 9 mm.                | กก.   | 24.20 | 22.01                    | 532.64    | 0.00        | 0.00      | 532.64          |                       |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                       | กก.   | 0.98  | 28.50                    | 27.93     | 0.00        | 0.00      | 27.93           |                       |
| 7     | งานฝาเหล็กรางระบายน้ำ               |       |       |                          |           |             |           |                 |                       |
|       | เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 3 มม. | ม.    | 8.00  | 57.45                    | 459.60    | 21.26       | 170.08    | 629.68          | - รวมลวดเชื่อมและทาสี |
|       | เหล็กแบน ขนาด 50 มม. หนา 3 มม.      | ม.    | 88.00 | 33.11                    | 2,913.68  | 12.25       | 1,078.00  | 3,991.68        | - รวมลวดเชื่อมและทาสี |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                |       |       |                          | 7,375.74  |             | 2,400.95  | 9,776.68        |                       |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2.....กรรมการกำหนดราคากลาง

3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงม  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงม อำเภอนมบพ จังหวัดขอนแก่น  
 แบบเลขที่ รรบน.(จขส.)3-1/2567  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงม  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ                                       | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงานรวมเป็น<br>เงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ก่อสร้างระบบระบายน้ำ                         | 37,355.08                                     | 1.3091   | 48,901.54                               |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                 |                                               |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%                       |                                               |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0.00%                     |                                               |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%                        |                                               |          |                                         |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%                     |                                               |          | 48,901.54                               |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น               |                                               |          | 48,901.54                               |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณการ                         |                                               |          |                                         |          |
| ตัวอักษร | สี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยเอ็ดบาทห้าสิบสี่สตางค์ |                                               |          |                                         |          |

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุชาติ เพ็ญศรี)  
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุชาติ เพ็ญศรี)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงม

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

|                                               |                                                             |   |      |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---|------|
| ส่วนราชการ                                    | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม                    |   |      |
| ประเภท                                        | งานอาคาร                                                    |   |      |
| ชื่อโครงการ                                   | ก่อสร้างระบบระบายน้ำ                                        |   |      |
| สถานที่ก่อสร้าง                               | หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น |   |      |
| แบบเลขที่                                     | รบบน.(จขส.)3-1/2567                                         |   |      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ                        | องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม                            |   |      |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4, ปร.5, ค่าใช้จ่ายพิเศษๆ | จำนวน                                                       | 3 | แผ่น |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567         |                                                             |   |      |

| ที่  | รายการ                                            | จำนวน (บาท) | หมายเหตุ |
|------|---------------------------------------------------|-------------|----------|
| 1    | สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)             | 48,901.54   |          |
| 2    | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ                       | 937.29      |          |
|      |                                                   |             |          |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                         | 49,838.82   |          |
|      | ราคากลาง                                          | 49,838.82   |          |
|      | สี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบสองสตางค์ |             |          |

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

# ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ขนาดรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.20 ม. ลึก 0.30 ม. ความยาวโดยรวมทั้งหมด 21.00 ม. รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.กุดเพียขอมกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม  
 แบบเลขที่ ทรบ. (จขส.) 3-1/2567 รายการที่ 1-7  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

| ลำดับ | รายการ                               | หน่วย | จำนวน  | ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน |                  | ค่าแรง      |                 | รวม<br>ค่าวัสดุ  | หมายเหตุ              |
|-------|--------------------------------------|-------|--------|--------------------------|------------------|-------------|-----------------|------------------|-----------------------|
|       |                                      |       |        | ราคาหน่วยละ              | จำนวนเงิน        | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน       |                  |                       |
|       | <b>รางระบายน้ำ คสล.</b>              |       |        |                          |                  |             |                 |                  |                       |
| 1     | ดินขุด                               | ลบ.ม. | 5.04   | 0.00                     | 0.00             | 90.00       | 453.60          | 453.60           |                       |
| 2     | ทรายหยาบรองพื้น                      | ลบ.ม. | 0.84   | 523.37                   | 439.63           | 112.00      | 94.08           | 533.71           |                       |
| 3     | คอนกรีตหยาบ                          | ลบ.ม. | 0.42   | 1,281.82                 | 538.36           | 426.00      | 178.92          | 717.28           |                       |
| 4     | คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4           | ลบ.ม. | 2.21   | 1,324.77                 | 2,927.74         | 466.00      | 1,029.86        | 3,957.60         |                       |
| 5     | งานไม้แบบ                            | ตร.ม. | 14.70  | 0.00                     | 0.00             | 139.00      | 2,043.30        | 2,043.30         |                       |
|       | - ไม้แบบ หน้า 1"                     | ลบ.ฟ. | 11.76  | 551.40                   | 6,484.46         | 0.00        | 0.00            | 6,484.46         |                       |
|       | - ไม้โครงและไม้ค้ำยัน                | ลบ.ฟ. | 3.53   | 595.80                   | 2,103.17         | 0.00        | 0.00            | 2,103.17         |                       |
|       | - ตะปู                               | กก.   | 3.68   | 59.35                    | 218.41           | 0.00        | 0.00            | 218.41           |                       |
| 6     | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                 | กก.   | 139.60 | 0.00                     | 0.00             | 4.40        | 614.24          | 614.24           |                       |
|       | - เหล็กเส้น RB 6 mm.                 | กก.   | 42.42  | 22.73                    | 964.21           | 0.00        | 0.00            | 964.21           |                       |
|       | - เหล็กเส้น RB 9 mm.                 | กก.   | 97.18  | 22.01                    | 2,138.93         | 0.00        | 0.00            | 2,138.93         |                       |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                        | กก.   | 3.94   | 28.50                    | 112.29           | 0.00        | 0.00            | 112.29           |                       |
| 7     | งานผาเหล็กรางระบายน้ำ                |       |        |                          |                  |             |                 |                  |                       |
|       | เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หน้า 3 มม. | ม.    | 45.00  | 57.45                    | 2,585.25         | 21.26       | 956.70          | 3,541.95         | - รวมลวดเชื่อมและทาสี |
|       | เหล็กแบน ขนาด 50 มม. หน้า 3 มม.      | ม.    | 297.00 | 33.11                    | 9,833.67         | 12.25       | 3,638.25        | 13,471.92        | - รวมลวดเชื่อมและทาสี |
|       | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>          |       |        |                          | <b>28,346.13</b> |             | <b>9,008.95</b> | <b>37,355.08</b> |                       |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง